Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Emaill contato@camaradearacoiabadaserra.sp.govbr

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

rNDrcAÇÃo N'&91 lzs

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências necessárias, junto ao setor
competente, no sentido de:

Engendrar esforços a fim de prestar os devidos
esclarecimentos quanto às providências que estão sendo tomadas frente ao

crescimento constante de casos de dengue no nosso Município, especialmente, nos

Bairros Alcides Vieira, Maria da Glória e Maria Paula Espósito, os quais registram
maior índice de casos; informar ainda se há equipes e quantas são realizando vistoria
nos locais com maior foco de dengue com o intuito de adotar medidas para evitar a
transmissão da doença.

Além do mais, também ser faz necessário esclarecer como
está sendo realizado o atendimento das pessoas contaminadas nos postos de saúde do
Município, significa dizer, portanto, se há procedimento especifico a ser seguido em

casos de transmissão de dengue.

JUSTTFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos
por muitos munícipes a este Vereador, tendo em vista que os transmissores da dengue

se proliferam na água parada e devido às recentes chuvas que a região vem
enfrentando nos últimos meses., o aparecimento do mosquito da aedes aegypt fica
mais fácil de ocorrer, principalmente, nos bairros em que há a presença predominante

de terrenos em estado de abandono.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 09 de Maio de2.023.

RE DE OLIVEIRA
ENÊ)

Fone: 015-3281-1ó13

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.t90-000

RICHARD o

v READOR